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 Nykyistä Aurora -järjestelmää ei enää kehitetä, joten Rutakko -kirjastot siirtyvät 

kevään 2024 aikana Aurora kirjastojärjestelmästä Quria -järjestelmään. Quria on 
nykyaikainen kirjastojärjestelmä, joka mahdollistaa mm. tehokkaan asiakasviestin-
nän, erilaisten medioiden kokoelmanhallinnan ja hankinnat eri toimittajilta. Optiona 
on mahdollista valita myös verkkomaksaminen.  

 Rautalammin kirjasto liittyy valtakunnalliseen e-kirjastoon. Kuntien yhteinen e-
kirjasto antaa kaikille suomalaisille tasa-arvoisen mahdollisuuden käyttää kirjasto-
jen digitaalisia sisältöjä. Uusi e-kirjasto myös helpottaa asiakkaiden käyttökoke-
musta ja kirjastojen työtä. Tällä hetkellä kirjastojen e-aineistokokoelmat ovat jakau-
tuneet usealle eri alustalle, joita on hankalaa käyttää ja joihin pääsy riippuu asuin-
kunnasta. Ensimmäisessä vaiheessa yhteiseen e-kirjastoon on tarkoitus ottaa mu-
kaan e-kirjoja, sähköisiä äänikirjoja ja e-lehtien näköisversioita. Teknologia suunni-
tellaan niin, että muita aineistoja voidaan tarvittaessa ottaa myöhemmin mukaan. 

 Nuorten osastolle hankitaan uudet sohvat entisten loppuun kuluneiden tilalle. Sa-
moin PS4 pelikone vaihdetaan uuteen PS5:een. 

 Maaliskuussa vietetään Kansainvälistä Naistenpäivää. Ohjelma vielä avoin. 
 Toukokuussa järjestetään yhdessä Rautalammin Puutarhakerhon kanssa Istutus-

päivä.  
 Kansalaisopiston kanssa yhteistyössä järjestetään kirja-askartelukurssi, jossa ma-

teriaalina käytetään kirjaston poistokirjoja.  
 Kirjaston kotiseutukokoelmaan on koottu lehtileikkeitä rautalampilaisista ja Rauta-

lampia käsittelevistä artikkeleista. Niistä on koottu myös hakemisto, joka on vain 
henkilökunnan käytössä tällä hetkellä. Mikäli lainsäädäntö sallii, hakemisto pyritään 
saamaan kunnan kotisivuille 2024 aikana, että kuntalaisilla olisi mahdollista itse tu-
tustua leikekokoelman sisältöön. 

Vuosittaiset toistuvat tapahtumat 

 Rautalammin Kulttuuriseuran lukupiirin toimintaa tuetaan toimittamalla heille tarvit-
tavat kirjat, myös kaukolainat, ilmaiseksi.   

 Kirjastopalvelujen markkinointi kesäasukkaille jalkautetaan järjestämällä Pop up-
kirjasto kesätreffeillä.   

 Rutakko-kirjastojen Lukukuntoon 2024 -kesälukuhaasteessa luetaan koko perheen 
voimin. Sarjoja on kolme: 1) perhe lukee yhdessä (4 kirjaa), 2) lapset ja nuoret 7–
17-vuotiaat (5 kirjaa) ja 3) aikuiset (6 kirjaa). Passin palauttaneiden ja yhteystieton-
sa jättäneiden kesken arvotaan lahjakortteja paikallisiin ruokapaikkoihin.   

 Kirjaston joulunavaus, mm. poistomyynti, arvonta ja ohjelmaa lapsille. 
 
Vanhuspalvelut 
 

 Vanhustenviikolla jotain ohjelmaa, esim. tietovisailua tai seniorisurf –tapahtuma.   
 Digineuvontaa jatketaan.  
 Jatketaan kerran kuussa aineiston toimittamista kotipalveluasiakkaille ja mietitään 

mitä uutta aineistoa heille voisi tarjota. Kotipalveluasiakkaita on tällä hetkellä 6, li-
säksi käydään neljässä hoitolaitoksessa.  
 

 Vammais- ja maahanmuuttajapalvelut 
 

 Uudet maahanmuuttajat ja koulunkäyntiavustajat kutsutaan vuosittain kirjastoon tu-
tustumaan  

 Saavutettavuuden lisääminen:  
o 10.6.2021 tehdyn esteettömyyskartoituksen mukaan vaatteidensäilytys-

naulakot ovat liian korkealla esim. pyörätuolia käyttävälle asiakkaalle. Hanki-
taan sekä yläaulaan, että Kivijalkaan matalampia naulakoita. 

o Investointiosaan on esitetty hissin rakentamista keskikerroksesta yläkerran 
parvelle, jossa sijaitsevat nuortenosasto ja neuvottelu/etätyötila. 
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Lasten- ja nuortenpalvelut 
 

 Kirjasto järjestää yhdessä koulujen kanssa kirjastonkäytön ja tiedonhaun opetusta. 
Matti Lohen koulun eskarit ja luokat 1, 3, ja 7 kutsutaan joka syksy kirjastokäynnille. 
Kolmasluokkalaisille järjestetään pakopeli, joka tarjoaa uudenlaisen tavan tehdä 
kirjallisuutta tutuksi sekä konkretisoida tiedonhankinnan ja monilukutaidon merki-
tystä. Seitsemäsluokkalaisille kirjastonkäyttöä ja tiedonhakua opastava tehtä-
väsuunnistus toteutetaan QR-koodien ja tablettilaitteiden avulla. QR-koodien takaa 
löytyy materiaalia tehtävää varten tai sivusto, jolta tiedon voi löytää. Oppilaat kier-
tävät samalla kaikki osastot ja oppivat, mitä miltäkin osastolta löytyy. Kerkonkosken 
koulun 5. ja 6. luokan oppilaat käyvät kirjastossa joka toinen vuosi. 

 Rautalammin kirjasto pääsi toiseksi pilottikunnaksi Lukulumoa arkeen -
hankkeeseen 2022. Sanataidekoulu Aapelin toteuttaman Lukulumoa arkeen -
hankkeen tarkoituksena oli luoda Pohjois- ja Ylä-Savon kuntiin lukemista edistäviä 
ja tukevia malleja lasten ja perheiden sekä kunnan toimijoiden välille. Mukana olivat 
myös Rautalammin seurakunta ja varhaiskasvatus sekä MLL:n Rautalammin pai-
kallisyhdistys. Hankkeen puitteissa järjestettiin Talvirieha -tapahtuma, joka oli me-
nestys. Tammi-Helmikuussa 2024 järjestetään talvirieha uudelleen lapsiperheille. 

 Vaara -kirjastot ovat kehittäneet lukudiplomisovelluksen yläasteikäisille. Puheli-
meen ladattava appi houkuttelee lukemaan pelillisyyden keinoin. Kirjoja lukemalla 
nuori saavuttaa erilaisia tavoitteita ja pääsee etenemään pelissä tasolta toiselle. 
Sovellus on ollut testikäytössä Vaara-kirjastoissa ja nyt sitä on tarjottu käyttöön 
myös muihin kirjastoihin. Rautalammin kirjasto on halukas ottamaan sovelluksen 
käyttöön kevään 2024 aikana, vaikka muut Rutakko-kirjastot eivät lähtisi mukaan. 

 Kirjailijavieraina kevään aikana Salla Simukka ja Siri Kolu. Molemmat ovat kirjoitta-
neet teoksia niin lapsille, nuorille kuin aikuisillekin. He ovat tehneet myös yhdessä 
teoksia. 

 Maaliskuussa hiihtolomien aikaan järjestetään yhdessä vapaa-aikatoimen kanssa 
pakohuonepeli kirjastoon. 

 Lastenneuvolan kanssa yhteistyötä iltasatupassin muodossa jatketaan. Perheille 
jaettaan neuvolakäynnillä iltasatupassi ja valikoimaluettelo eriaiheisista iltasatukir-
joista. Täyden passin palauttaneet saavat palkinnoksi lippuja uimahalliin. Mahdolli-
sia muitta yhteistyömuotoja kartoitetaan Lukulumoa arkeen hankkeen tiimoilta. 

 Peliviikolla marraskuussa järjestetään pelien ja pelaamisen turvallisuuteen liittyvä 
luento yhteistyössä vapaa-aikatoimen kanssa.  

 Paljon kiitosta saanut tapahtuma ”Pehmot yökylään!” järjestetään taas kevään aikana. 
Pehmolelu viettävät yön kirjastossa, mikä opettaa lasta käsittelemään eron tunnetta ja li-
sää lukuintoa. Kirjastossa yöllä seikkaileva pehmolelu valitsee lapselle sopivaa luettavaa.  

 Vuosittain kunnassa syntyviä vauvoja muistetaan ”rotinakasseilla”, joihin kirjasto 
lahjoittaa vauvoille ensikirjan.  
 


